令和４年度須賀川駅周辺地区まちづくりワーク

ショップ（第３回）の開催について

報道機関各位

市では、現在進めている須賀川駅西地区の整備に合わせ、福島大学と連携のもと、駅周

辺地区の将来を考えるまちづくりワークショップを令和元年度より開催しております。

令和４年度は、これまで行われてきた活動を振り返るとともに、今後も継続的に活動し

ていくためのアイデアを考えるワークショップを開催しております。

本年度３回目のワークショップを下記のとおり開催いたしますので、取材くださるよう

お願いします。

記

１ 日 時 令和４年１１月１１日（金） １６時３０分～１８時３０分

２ 場 所 須賀川市民交流センターtette たいまつホール

３ 内 容 （詳細は別紙のとおり）

（１）講     義  福島大学共生システム理工学類 教授 川﨑興太

（２）ワークショップ  ファシリテーター：福島大学川﨑研究室ゼミ生

４ 参加者  約５０名（須賀川創英館高校・須賀川桐陽高校・新栄町町内会・福島大学）

以上

令和４年１１月８日

＜問い合わせ先＞

担当：都市計画課都市整備係 鈴木

直通電話：０２４８（８８）９１５５

Ｅメール：toshikei@city.sukagawa.lg.jp

2022年度 第 3回

須賀川駅周辺地区まちづくりワークショップ

日時：2022年 11月 11日（金） 16時 30分～18時 30分

場所：須賀川市民交流センターtette たいまつホール

次第＆スケジュール

１．開  会 （５分）                      16:30～16:35

2．講義（３０分）                         16:35～17:05

    「今日のワークショップのテーマと

須賀川駅周辺地区のまちづくりに向けた参考事例（その２）」

   福島大学共生システム理工学類 教授 川﨑興太 + 川﨑研究室ゼミ生

3．ワークショップ（８０分）                     17:05～18:25

（１）ワークショップ（５０分）                                17:05～17:55

「第２回ワークショップで出されたまちづくりプロジェクトを

どのように実現するか考えよう」

〜休憩（５分）〜                         17:55～18:00

（２）成果の発表（２５分）                     18:00～18:25

4．閉  会                                                       18:30